

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021

– SME

6 de outubro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053.2021.PE.031.SME.CPL4. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Alimentos Perecíveis e não Perecíveis para atendimento das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município do Jaboatão dos Guararapes. ITENS: 3 – 4 – 6 – 10 – 11 – 25 – 27 – 28 – 29 – 30 e 32. REGISTRADA: COMAPE – COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA – EPP – CNPJ: 27.729.308/0001-29. VALOR: R\$ 269.067,80 (duzentos e sessenta e nove mil e sessenta e sete reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 08/09/2021 a 08/09/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 08/09/2021.

Ivaneide de Farias Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
03	LARANJA PÊRA – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – Pêra, cor amarela esverdeada, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sabor e cheiro cítricos, tamanho grande, devendo ser bem desenvolvida e madura, boa qualidade, acondicionada em sacos de nylon, aproximadamente 100 unidades. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.	SC/100 UN	60	R\$ 30,83	R\$ 1.849,80
04	MAMÃO FORMOSA – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital	KG	9.000	R\$ 1,29	R\$ 11.610,00

06	<p>MAÇÃ – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)- Vermelha, nacional, de primeira, com aspecto globoso, devendo ser desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte com ausência de sujidades, parasitas, amassada e sinais de apodrecimento, acondicionados em caixas de papelão, ondulado com aproximadamente 20 kg. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	2.200	R\$ 5,09	R\$ 11.198,00
10	<p>BANANA PACOVAN – (Ampla Concorrência – 75%). Pacovan, climatizada, lisa, sabor doce, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, aspecto e cheiro próprio com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	CENTO	9.000	R\$ 12,96	R\$ 116.640,00
11	<p>BANANA PACOVAN – (Cota Reservada – 25%, ME, MEI e EPP). Pacovan, climatizada, lisa, sabor doce, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, aspecto e cheiro próprio com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	CENTO	3.000	R\$ 12,96	R\$ 38.880,00
25	<p>CENOURA – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – De primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, coloração laranja avermelhada sem lesões de origem física e mecânica, sem rachaduras, devendo ser bem desenvolvida Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	5.000	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00

27	<p>PIMENTÃO – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – Verde e graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes. Extra, graúdo e verdozo. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	1.700	R\$ 1,94	R\$ 3.298,00
28	<p>TOMATE – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – Tipo salada, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graúdo, verdozo. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	8.000	R\$ 2,93	R\$ 23.440,00
29	<p>ALHO – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – Nacional, de boa qualidade, bulbo firme e intacto, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, livre de resíduos, aspecto arredondado, com presença de gomos rígidos, tamanho e cor branco ou roxo, devem ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	2.000	R\$ 15,95	R\$ 31.900,00
30	<p>Repolho, grupo verde (branco) – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP), com formato da cabeça redondo, folhas lisas, de primeira, com tamanho e coloração uniformes, para consumo imediato e em até 5 dias, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Deverá ser entregue semanalmente, conforme cronograma da Instituição. Com validade de 12 meses. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.</p>	KG	2.300	R\$ 2,56	R\$ 5.888,00

32	COUVE FOLHA – (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) – – In natura, 1ª qualidade – com folhas Íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carro higienizado e temperatura ambiente Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.	KG	2.600	R\$ 5,64	R\$ 14.664,00
VALOR TOTAL					R\$ 269.067,80

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º189,06 de outubro de 2021.